Poccuiickas @enepanus ITPOEKT
OpJiioBckasi 001aCcTh
JlomKaHCKul panioH
AnMuHUCTpanrs Y pbIHOBCKOTO CEIBbCKOTO MOCEIEHUS

ITOCTAHOBJIEHHE

2024r. Ne

O yTtBepxaeHun oT4éta 06 nucnonHeHmm BrogkeTa YpPbIHOBCKOrO CENbCKOro nocernieHus
HomxaHckoro panioHa Opnosckon obnactu 2023 rog

3a 2023 rog goxoabl 6rogkeTa YPbIHOBCKOrO CEbCKOro noceneHnst [JosmKaHCKoro
parioHa BMecTe ¢ 6e3B03Me3aHbIMM NOCTYNNeHnsMu coctasunmn 4729,3 Teic. pybnen.

HanoroBble 1 HeHanoroBble JOX0Abl OlogKeTa CenbCKoro NOCefieHnst CROXUIUChH B
cymme 923,1 Toic. pybnen unu 39,3 % K roqoBbIM Ha3HAYEHUSAM.

Be3BoamesaHble MOCTYyNNeHnsa OT Apyrux OlmKeToB OHPKETHON CUCTEMBI
Poccunckon ®epepauun 3a 2023 rog coctasunu 2998,1 Toic. pybnen.

M3 obwen cymmbl 6e3BO3ME3OHbIX MOCTYMfIEHUMW nocTynuna Aotauus Ha
BblpaBHMBaHMe BrogkeTHoON obecneyeHHocTn B cymme 620,0 Toic. pybnen. OctanbHble
NOCTYNSEHUSA HOCAT CTPOro LIeNeBOn Xxapakrep:

cybBeHumn B cymme  162,3 Thic. pybnen;

NHble MeXbloaKeTHble TpaHcdepThl 2215,8 ThiC. pybnen.

(Mpunoxenne 1 «McnonHeHne OrogkeTa YpPbIHOBCKOrO CESbCKOro MOCeneHust 3a
2023 rog no goxogam»).

Pacxogpl 6iopxketa 3a 2023 rog coctaBunu  4689,4 Tohic. pybnen. (MpunoxeHue 2
«McnonHeHne GrogxeTa YpbIHOBCKOroO cernbckoro nocenenus 3a 2023 rog no pacxogam»
N3 obwen cymmbl pacxogos GogkeTa Ha BbinnaTty 3apaboTHOM nnaTbl pacxoabl
coctaBunun 2702,3 Tbic. pybnen, Ha onnaty KOMMYyHasbHbIX YCryr 3a notpebneHHble
aHepropecypcbl 42,7 TbiC. pyonen.
[[apaHTUN M NOpPYyYUTENLCTB 3a CYET CPeacTB OwakeTa YpPbIHOBCKOrO CENbCKOro
noceneHnsa He NPeaoCTaBNAnoCh, 6I0oKEeTHbIE KpeanThl HE BblAENANUCD.

AomuHucTpaums YpbiHoBckoro cenbckoro nocenenus MNOCTAHOBIJIAET:

1.014éT 06 ucnonHeHun GrogxeTta YpPbIHOBCKOro cenbckoro nocenexHuns 3a 2023 rog
yTBEPOMUTD.

2. AoMuHucTpatopamMm AoxogoB  OwmgpkeTa YpPbIHOBCKONO CESIbCKOro MNocesieHns
ycunuTb paboTy No yBENUYEHMIO NOCTYNMEHWIA AOX040B B Bl04KeT noceneHus.

3. AOMUHMCTpaUuK YPbIHOBCKOrO CENbCKOro noceneHnsa obecneynTb
CTpOroe WuCnoriHeHWe 3akoHogaTenbcTBa O Owoxkete, uenesoe u addekTnBHoe
ncnonb3oBaHMe OKOKETHbIX CPeACTB, YCUUTb KOHTPOMb 3a WUCMOfb30BaHMEM
GrooKeTHbIX CPeACTB B coumnanbHoOnM cdepe.

4. Hactosiwee nNOCTaHOBMEHME pa3MecTuTb Ha WHAPOPMALMOHHOM CTeHae
afiMUHUCTPaLMK CeribCKOro rnocerieHns U Ha caute [JomKaHCKoro panoHa, BCTynaeT B
cuny nocrne ero ouuymansHoro onybnmkosaHms (obHapogoBaHUs).

[aBa cenbckoro noceneHuns N.A. CmupHOBa



IIpunoxenue 1 K TIOCTaHOBIEHUIO

aJIMUHUCTPAIUU Y PHIHOBCKOTO

CCJIIbLCKOI'O ITOCCJIICHUA

oT 2024 roma  Ne
Hcnosnenue 6101:keTa YPHIHOBCKOI0 CeJIbCKOT0 nocejaeHus 3a 2023 roa mo goxogam
(TbIC. pyOnen)
Kon BrogpkeTHowm HaumeHoBaHue Hanoros YTBEPXKAEHO BlogkeTHaa | dakT Ha B %
Knaccugukaumm peLueHnem pocnucb Ha 01.01.2024 % K
YpbIHOBCKOrO 01.01.2024 r | roga BbINOSH % K rogy
CenbcKoro eHust
CoBeTa
HapOoAHbIX
nenyTaToB OT
23.12.2022
rona Ne 43 «O
OrooxeTte
YpbIHOBCKOro
CenbCcKoro
noceneHus
[ormxaHcKkoro
parnioHa
OprnoBckoi
obnactu Ha
2023 rog n Ha
NaHoBbIN
nepuog 2024
n 2025 rogos»
000 1 00 00000 00 0000 000 HanoroBsie 7] 2350,2 2350,2 923,1 39,3 39,3
HeHanoroBble 4oxoabl
182 1 01 00000 00 0000 000 Hanorm Ha npubbinb, 220,0 220,0 253,4 115,2 115,2
noxofbl
182 1 01 02000 01 0000 110 Hanor Ha noxofabl 220,0 220,0 253,4 115,2 115,2
PU3NYECKNX NnL,
182 1 05 00000 00 0000 000 Hanorn Ha coBoOKynHbIN 823,0 823,0 -97,1
noxon
182 1 05 03000 01 0000 110 EnvHbIn 823,0 823,0 -97,1
CeNIbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
182 1 05 03010 01 0000 110 EnvHbIn 823,0 823,0 -97,1
CENbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
182 1 06 00000 00 0000 000 Hanoru Ha umywecTeo 1299,2 1299,2 760,7 58,6 58,6
182 1 06 01000 00 0000 110 Hanor Ha umywiecTBO 18,2 18,2 40,4 2220 222,0
1821 06 01030 10 0000 110 Hanor Ha wumywectso 18,2 18,2 40,4 222,0 222,0
PU3nNYeCcKnx nmu,
B3MMaeMbli MO CcTaBkaM,
NPUMEHSIEMbIM K
obbekTam
HanoroobnoxeHus,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHvuax CernbCKuX
noceneHunmn
182 1 06 06000 00 0000 110 3emenbHbIN Hanor 1281,0 1281,0 720,3 56,2 56,2
182 1 06 06033 10 0000 110 3eMenbHbIA  Hamor 920,0 920,0 327,9 35,6 35,6
opraHusauui s
obnaparoLmx 3eMernbHbIM
yyacTKom,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHvuax CernbCKuX
noceneHunmn
182 1 06 06043 10 0000 110 3eMenbHbIM  Hamor  C 361,0 361,0 3924 108,7 108,7
PU3nNYecKnx nmu,
obnagalowmnx 3emenbHbIM
yyacTkom,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKux
noceneHunmn




027 1 08 00000 00 0000 000

I'ocy.qapCTBeHHaﬂ
nowsinHa

8,0

8,0

0,0

027 1 08 04020 01 0000 110

[ocypnapcTBeHHas
MownuHa 3a coBepLUeHue
HOTapuarnbHbIX AEeNCTBUNA
OOSMKHOCTHBIMM — fML@aMM
opraHoB MECTHOrO
camoynpaBneHus,
YMOMHOMOY€HHbIMU B
COOTBETCTBUM c
3akoHodaTenbHbIMU
aKkTamu Poccuiickon
denepauynm Ha
coBeplLUeHne
HOTapuanbHbIX 4ENCTBUN

8,0

8,0

0,0

027 1 13 00000 00 0000 000

HdoxoAbl OT oOKasaHuA
nnaTHbIX ycnyr 7]
KOMMeHcauum 3aTpar
rocygapcrsa

0,0

0,0

6,1

027 1 13 02995 10 0000 130

Mpouve [oxoabl oT
KOMMeHcaumm 3aTpar
OloaxeToB CenbCKUX
nocenexunmn

0,0

0,0

6,1

027 2 00 00000 00 0000 000

Be3Bo3me3gHble
nocTynneHus

1461,8

3704,2

3806,2

102,8

260,4

027 2 02 00000 00 0000 000

Be3Bo3mesgHble
NOCTYNmneHUsi oT APYrux
OloaKeTOB  OroaKeTHOM
cUcTembl Poccuickon
®depepauun

1461,8

2998,1

2998,1

100,0

205,1

027 2 02 10000 00 0000 150

OoTauuun 6rogxeTam
OroaKeTHOM cucTeMbl
Poccumckon ®Pepgepaunn

620,0

620,0

620,0

100,0

100,0

027 2 02 16001 00 0000 150

OoTtauun BlomxkeTam
CEenbCKMUX MOCENeHnn Ha
BblpaBHVBaHNE
OoaXeTHON
obecne4yeHHOCTH

620,0

620,0

620,0

100,0

100,0

027 2 02 30000 00 0000 150

Cy6BeHUMN GrogxeTam
OroaKeTHOM cucTeMbl
Poccumckon Pepgepauun

162,3

162,3

162,3

100,0

100,0

027 2 02 35118 00 0000 150

CybBeHuun Gropxetam Ha
OCYLLECTBNEHNE
nepBUYHOro BOWHCKOTO
y4yéTa opraHaMmu MecTHOro
camMoynpaBreHust
noceneHun,
MYHMLMNAnNbHbIX n
rOPOACKUX OKPYroB

162,3

162,3

162,3

100,0

100,0

027 2 02 35118 10 0000 150

CybBeHumm OrogxeTam
CenbCKMX MOCEeNneHun Ha
ocyLlecTBrneHne
NepBUYHOTO BOVHCKOrO
y4yéTa opraHaMm MeCTHOro
camoynpaBneHus
noceneHun,
MyHULMNAnbHbIX "
ropoACKMX OKpYroB

162,3

162,3

162,3

100,0

100,0

027 2 02 40000 00 0000 150

WUHble MexGroaxeTHble
TpaHctepThbl

679,5

2215,8

2215,8

100,0

326,1

027 2 02 49999 10 0000 150

Mpoune MexGroaXeTHbIE
TpaHcdepThbl,
nepefaBsaemMble
bomkeTam
noceneHunmn

CEeNnbCKnUX

679,5

2215,8

2215,8

100,0

326,1

027 2 07 00000 00 0000 000

Mpoune 6e3Bo3me3gHbIE
nocTynneHus

0,0

706,1

808,1

114,4

027 2 07 05030 10 0000 150

Mpoune Ge3Bo3amesgHble
NOCTYNMEHNA B GHOMKETHI
CesbCKMX NoceneHui

0,0

706,1

808,1

13,4

Bcero poxogos

3812,0

6054,4

4729,3

78,1

1241

HAedpuunt(-); npocpmumT(+)

-117,5

39,9




MpunoxeHne 2 K NOCTaHOBNEHMIO

agMUHUCTPaUUKM YPbLIHOBCKOIO CenbCKoro noceneHns [ormkaHcKoro panoHa

oT

2024 r Ne

WcnonHeHune GrogxkeTa YPbIHOBCKOrO CenbCcKoro noceneHus 3a 2023 rog no pacxogam

(TeIC. pybnen)

HaumeHoBaHne P3 NP |[BiomxeT [|YTouHeH |PakT %
2023 r HbIN WCMOMHEH |BbINONMHEHUS
(mnawn) OrogxeT |[ve 3a
2023 r 2023 ron
1 2| 3 4 5 6 7
O6werocynapcTBeHHbIe BONPOCHI 01 3156,7| 4987,7 3638,1|72,9
DYHKLMOHMPOBAHME BbICLLEro JOMKHOCTHOMO Nuua cybbekta |02 380 984,5 927,9|194,3
Poccuiickon ®efepauuun n MyHuLmMnansHoro obpasoBaHus
dyHKLMOHUpoBaHue NMpaBuTtenscTBa PP, BbICLLINX OpraHoB 04 277471 18044 1777)98,5
WCNONMHUTENBLHOM BNnacTn cybbekToB P®, MECTHbIX
aAMUHUCTpaLUR
Ob6ecneueHne nposeaeHns BbIbopos 1 pedepeHaymos (01 |07 0 13 13/0,0
Pe3sepBHble hoHabI | 01 |11 2 2 0/(0,0
Opyrue obuierocynapctseHHbIe BOMPOCHI 01 |13 2183,8 920,2|42,1
HaunoHanbHasa ob6opoHa 02 162,3 162,3 162,3|100,0
MobunusaunoHHas 1 BHEBOWCKOBAas NoAroToBKa 02 |03 162,3 162,3 162,3(100,0
HaunoHanbHasa aKOHOMUKa 04 209 545,5 442.4\81,1
[1opOoXXHOE X035IMCTBO 04 |09 189 522,3 428,8(82,1
[lpyrue Bonpockl B 06nacTu HauMoHanbHOM 3KoHOMUkM |04 (12 20 23,2 13,6(58,6
XKnnuwHo- KOMMyHanbHoe X035IMCTBO 05 240 314,9 285,1(90,5
KomMyHanbHoe x03sncTBO 05 |02 100 100 100|100,0
BnaroycTtponcTteo 05 |03 140 214,9 185,1(86,1
KynbTypa, knHemaTorpacums 08 137,5 137,5 137,5|100,0
CoxpaHeHune 1 peKOHCTPYKLINSE BOEHHO-MEMOpUanbHbIX 01 137,5 137,5 137,5/100,0
obbekToB
CoumanbHas nonuTuka 10 24 24 24(100,0
lMeHcroHHOEe obecneyveHne 10 |01 24 24 24(100,0
Bcero pacxofos | 3929,5| 6171,9| 4689,4|76,0




ApmMnHucTpaumsa YpbIHOBCKOro CernibCKOro noceneHus [JomxkaHCKoOro pamoHa
OpnoBckou obnactu

NHO®OPMALINA

06 ncnonHeHunn BrogkeTa YPbIHOBCKOMO CEMbCKOro noceneHnsa [omkaHcKoro
panoHa Oprnosckon obnactu 3a 2023 rog,

3a 2023 rog goxoabl OompkeTa YPbIHOBCKOrO CEnbCKOoro nocenenuns [omkaHckoro
parioHa BMecTe ¢ 6e3Bo3Me3aHbIMM NOCTYNNeHnsMu coctasunmn 4729,3 Teic. pybnen.

HanoroBble n HeHanoroBble JOX0Abl BlOgKeTa CenbCKOro NOCENeHNs CIOXUNUCH B
cymme 923,1 Toic. pybnen unm 39,3 % K roqoBbIM Ha3HAYEHUAM.

BesBo3mesaHble MOCTynneHns OoT ApYrMx OlaKeToB OHIPKETHON CUCTEMbI
Poccunckon ®epepauun 3a 2023 rog coctasunu 2998,1 Toic. pybnen.

M3 obuwen cymmbl 06e3BO3ME3OHbIX MOCTYMSEHUA MNOCTynuna goTtauust Ha
BblpaBHMBaHue GogpxkeTHOM obecnedeHHocTn B cymme 620,0 Toic. pybnen. OcTtanbHble
NOCTYNSEHNSA HOCAT CTPOro LIeNeBOn Xxapakrep:

cybBeHumn B cymme  162,3 Thic. pybnen;

NHble MeXbloaKeTHble TpaHcthepThl 2215,8 ThiC. pybnen.

(MpunoxeHne 1 «KcnonHeHne GrogxeTa YpPbIHOBCKOrO CEbCKOro MOCeneHust 3a
2023 rog no goxogam»).

Pacxogpl 6roaxeta 3a 2023 rog coctaBunu 4689,4 Teic. pybnen. (MpunoxeHne 2
«McnonHeHne OrgxeTa YpPbIHOBCKOrO cenbckoro noceneHmsa 3a 2023 rog no
pacxogam»

N3 obien cymmbl pacxogoB GroaxeTa Ha BbinnaTty 3apaboTHOW nnaTbl pacxoabl
coctaBunu 2702,3 Tbic. pybnen, Ha onnaTy KOMMYyHanbHbIX YCNyr 3a notpebrneHHble
aHepropecypcbl 42,7 TbiC. pybnen.

M@apaHTU 1 NOpy4MTENbLCTB 3a CYeT cpeacTB OroaxeTa YpPbIHOBCKOrO CENbCKOro
noceneHnsa He NPeoCTaBNANOCh, 6OLKETHbIE KpeauTbl He BblAENSNNCH.

B TeuyeHne paccmaTpuBaemoro nepuoga npogosmkeHa pabota no yBenuyeHuto
JOX0QHOM YyacTu brogxeTa.

[(maBa cenbCKoro noceneHuns N.A. CmupHoBa









